Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 218 Miércoles, 18 de septiembre de 2024 Pagina 28154

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

4528 Resolucion de 13 de septiembre de 2024 de la Secretaria General
de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformacion Digital, por la que se dispone la publicacién en
el “Boletin Oficial de la Region de Murcia” del acuerdo adoptado
por el Consejo de Gobierno de fecha 12 de septiembre de 2024
de cese y nombramiento del Vicepresidente segundo del Consejo
Econdémico y Social de la Region de Murcia”.

Visto el acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en fecha 12 de
septiembre de 2024, en virtud de la Ley 3/1993, de 16 de julio (modificada por
la Ley 4/2014 de 22 de septiembre) del Consejo Econdmico y Social de la Region
de Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, el texto del acuerdo
adoptado el 12 de julio de 2024, por el Consejo de Gobierno de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia relativo al cese y nombramiento del
Vicepresidente segundo del Consejo Econdmico y Social de la Regién de Murcia.

“Don Marcos Ortuifio Soto, Secretario del Consejo de Gobierno de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Certifico: Segun resulta del borrador del acta de la sesi6on celebrada el
dia doce de septiembre de dos mil veinticuatro, a propuesta del Consejero de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, el Consejo de
Gobierno acuerda:

Primero.- Cesar como Vicepresidente segundo del Consejo Econdmico y
Social de la Region de Murcia a D. Miguel Lopez Abad.

Segundo.- Nombrar Vicepresidente segundo del Consejo Econémico y Social
de la Region de Murcia a D. Ramédn Avilés Gil para lo que resta del actual mandato
del Consejo.

Tercero.- Proceder a la publicacién del presente Acuerdo en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia, a los efectos previstos en el articulo 4.2 de la Ley 3/1993,
de 16 de julio.”

Murcia, 13 de septiembre de 2024.—La Secretaria General de la Consejeria
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, Sonia Carrillo
Marmol.

NPE: A-180924-4528 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	7259/2024	Resolución de 13 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo ado
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7040/2024	Anuncio de la Resolución R-1063/2024 de 9 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	7041/2024	Anuncio de la Resolución R-1064/2024 de 9 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7222/2024	Extracto de la Resolución de 10 de septiembre de 2024 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se incrementa la dotación de la convocatoria para Pymes con forma societaria de ayudas a inversiones productivas y
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7032/2024	Resolución de 6 de septiembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de septiembre de 2024 por la que se modifica l
	7038/2024	Resolución de 6 de septiembre de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 1 de ago
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	7021/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a información pública la reordenación de accesos prevista en el ramal de salida de la autovía A-7, en el enlace de Cabezo de Torres, margen izquierda.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7039/2024	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al cuarto bimestre de 2024. Expte. 581/2024.
	Jumilla
	7175/2024	Aprobación Inicial de suplemento de crédito 3/2024.
	Molina de Segura
	7223/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 9 de septiembre de 2024, por el que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a clubes deportivos de Molina de Segura para la temporad
	Mula
	6769/2024	Ampliación convocatoria plazas de Policía Local.
	6771/2024	Cese Agente de Policía Local
	Murcia
	7042/2024	Aprobación definitiva de la derogación de la ordenanza reguladora de las ayudas de alquiler del Ayuntamiento de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-16T16:06:08+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



